
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 

 
Registro  Generale n. __899______del__29/05/2013_________ 

 
Registro  Settore  n.103       del 24/05/2013 

 
 OGGETTO: Rinnovo certificato di prevenzione incendi  Casa comunale .                                    
             
 
       
                        (  X  )  LIQUIDAZIONE                                       (  X   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____29/05/2013______________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  X SETTORE 

                                                                                                    ( Ing. Rosalba Di Palma) 
     

 



          
C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 

(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 FAX Segr. 081/8855383 – C.F.01204890634 – FAX U.T. 081/8851258 

--------------------- 
 
OGGETTO: Rinnovo certificato di prevenzione incendi  Casa comunale.                                                       
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  
 
PREMESSO 
CHE  la prevenzione incendi è una materia interdisciplinare nel cui ambito vengono promossi, 

predisposti provvedimenti intesi ad evitare l’insorgere di un incendio od a limitarne le 
conseguenze;; 

CHE il certificato di prevenzione incendi al cui rilascio è preposto il Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco  attesta che l’attività sottoposta a controllo è conforme alle disposizioni di 
sicurezza vigenti in materia ;   

CHE,  ai sensi delle leggi vigenti, è stato rilasciato   dai Vigili del Fuoco  il parere di conformità 
sul progetto di sicurezza antincendio relativo alla Casa comunale al quale è subordinato il rilascio 
del certificato di prevenzione incendi ; 

CHE  è  necessario  chiedere il rinnovo del certificato di prevenzione incendi  già rilasciato per 
il predetto immobile , ai sensi del D.M. 16.2.1982 ;  

CONSIDERATO : 
CHE, ai fini del rinnovo del certificato di prevenzione incendi , è necessario allegare un 

versamento di € 50,00 da effettuarsi sul c/c n.661801 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato 
– sezione di Napoli ; 

VISTI :  
• l’art.163 del D.Lgs. n.267/00 con il quale s’intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio, nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 2013 ;  
• l’art 9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;  

VISTI   lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt. 183 e 184 del  D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 
1) di  impegnare la somma totale di   €  51,30  comprensiva di € 1,30 per spese postali per la 

richiesta al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Napoli di rinnovo del certificato di 
prevenzione incendi  relativo alla Casa Comunale  sul Cap. 340/15 Cod. 1010503  Bilancio  
2013  ; 

2) di attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015; 

3) di liquidare la somma di €  50,00  sul c/c  n.661801  intestato alla Tesoreria Provinciale  
dello Stato – Sezione di Napoli. 

  
AmAn/                                                                          IL RESPONSABILE SETTORE 
                                                                                         ( Ing. Rosalba Di Palma  ) 



 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


